１

证券代码：000517     证券简称：荣安地产     公告编号：2017-006

债券代码：112262     债券简称：15 荣安债

荣安地产股份有限公司

关于出售子公司股权进行合作开发的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、交易及合作模式概述

1、公司拟与宁波景玺置业有限公司（以下简称“宁波景玺置业”）、宁波荣耀置

业有限公司（以下简称“宁波荣耀置业”）和宁波梅山保税港区晏泽投资有限公司（以

下简称“宁波晏泽投资”）共同合作开发由公司控股子公司宁波荣安教育投资管理有

限公司（以下简称“宁波荣安教育” 、“目标公司”）通过公开挂牌方式竞得的宁波

市火车东站——潘火地段 JD13-02-09A地块（以下称“项目地块”）。

为实现共同开发，公司拟将持有的宁波荣安教育 75%的股权均等转让给宁波景玺置

业、宁波荣耀置业和宁波晏泽投资三家公司，即股权转让完成后，公司及其他三方各

持有目标公司 25%的股权。各合作方共同持股宁波荣安教育，通过由宁波荣安教育 100%

出资设立的项目公司宁波康华置业有限公司（以下简称“项目公司”）实现对项目土

地的合作开发。四方按其对目标公司的持股比例享有目标公司、项目公司收益及承担

目标公司、项目公司亏损。

本次交易转让款共计 132,863,490 元，其中包含股权转让款 37,500,000元及债权

转让款 95,363,490元。

2、本次交易涉及的资产金额占上市公司最近一期经审计净资产的 3.67%，公司于

2017 年 3 月 20 日召开第九届董事会 2017 年第二次临时会议，审议通过了《关于出售

子公司股权进行合作开发的议案》。表决结果： 9票同意，0票反对, 0票弃权。

根据公司章程，本次交易无须提交公司股东大会审议批准。

3、本次交易行为不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

２

定的重大资产重组。

二、标的公司的基本情况

1、目标公司名称：宁波荣安教育投资管理有限公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

住所：宁波市江北区长兴路 677号、685号、687号 3幢 14-3-27

注册资金：10,000万人民币

法定代表人：王久芳

经营范围：教育项目投资；教育信息咨询（不含出国留学咨询与中介服务、文化

教育培训、职业技能培训）；投资管理；投资咨询；实业投资[未经金融等监管部门批

准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务]。

股权结构：公司持有该公司 100%股权。

最近一年及一期财务数据：

单位：万元

 2016 年 12月 31 日 2017 年 1月 31 日

资产总额 17,755.00 17,752.50

负债总额 12,757.50 12,755.00

净资产 4,997.50 4,997.50

 2016 年 1-12 月 2017 年 1月

营业收入 0.00 0.00

利润总额 -2.50 0.00

净利润 -2.50 0.00

2、项目公司名称：宁波康华置业有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

住所：宁波市鄞州区诚信路 668号四楼

法定代表人：王久芳

注册资本：500万元人民币

成立日期：2016年 12月 06 日

经营范围：房地产开发、经营

股权结构：宁波荣安教育持有其 100%股份。

３

最近一期财务数据：项目公司成立于 2016年 12月 6日，截至 2017年 1月 31日，

项目公司总资产 177,194,422元，净资产-7,803.00元，2017年 1 月实现营业收入 0.00

元，利润总额-6,910.00元，净利润-6,910.00元。

该公司名下主要资产为于 2016 年 11 月 3 日竞得的宁波市火车东站——潘火地段

JD13-02-09A地块的国有建设用地使用权。该地块面积 16134平方米，宁波市鄞州区潘

火街道，东至沧海南路，南、西至用地界线、北至星辰路。

三、合作对方简介

1、名称：宁波景玺置业有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

住所：宁波市鄞州区姜山镇仪门村（科技园区）

法定代表人：李喆

注册资本：500万元人民币

成立日期：2016年 09月 29 日

经营范围：房地产开发、经营；物业管理

股权结构：

关联关系：宁波景玺置业与本公司不存在关联关系，且与本公司及本公司前十名

４

股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成本公司对其

利益倾斜的其他关系。

2、名称：宁波荣耀置业有限公司

公司类型：有限责任公司

住所：宁波海曙区药行街 48 号

法定代表人：方宇

注册资本：80,000万元人民币

成立日期：2002年 9月 27日

经营范围：住宿、美容、美发、游泳；商场；特大型餐馆：中西餐制售。含凉菜，

含生食海产品，含裱花蛋糕；卷烟、雪茄烟的零售；预包装食品的零售；打印复印。

（以上经营范围限分支机构在许可证件有效期限内经营）房地产开发、经营；房屋租

赁；场地租赁；物业管理；自营和代理各类货物和技术的进出口，但国家限定经营或

禁止进出口的货物和技术除外；洗衣服务；健身服务；代订车船机票；停车服务；会

务服务；展览展示服务；汽车租赁服务；日用品、工艺品、珠宝、化妆品、服装、服

饰、鞋帽、箱包、针纺织品、五金交电、家用电器、通讯设备、家具、办公设备、电

子产品、初级食用农产品的批发、零售；体温表、血压计、磁疗器具、家庭用血糖分

析仪及试纸、医用小型制氧机、手提式氧气发生器、医用脱脂棉、医用脱脂纱布、避

孕药（套）、第一类医疗器械的零售；眼镜配镜；摄影；照相彩扩；礼服出租；鞋、

箱包、家电的维修；服装修改、加工及干洗；保健按摩；企业管理咨询；房地产咨询

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：

关联关系：宁波荣耀置业与本公司不存在关联关系，且与本公司及本公司前十名

股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成本公司对其

５

利益倾斜的其他关系。

3、名称：宁波梅山保税港区晏泽投资有限公司

公司类型：私营有限责任公司(自然人控股或私营性质企业控股)

住所：宁波市北仑区梅山盐场 1号办公楼十一号 1729室

法定代表人：王珏

注册资本：1,000万元人民币

成立日期：2016年 12月 05 日

经营范围：实业投资、投资管理、投资咨询。（未经金融等监管部门批准不得从

事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）

股权结构：王珏、吴秀丽分别持有其 97%、3%股权。

关联关系：宁波晏泽投资与本公司不存在关联关系，且与本公司及本公司前十名

股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成本公司对其

利益倾斜的其他关系。

四、《股权转让暨合作开发协议》的主要内容

甲方：荣安地产股份有限公司

乙方：宁波景玺置业有限公司

丙方：宁波荣耀置业有限公司

丁方：宁波梅山保税港区晏泽投资有限公司

戊方：宁波荣安教育投资管理有限公司

已方：宁波康华置业有限公司

   （在本协议中，甲方、乙方、丙方、丁方合称“四方”，单称“一方”）

1、目标公司已于 2016 年 11 月 3 日成功竞得位于宁波市火车东站——潘火地段

JD13-02-09A地块（以下称“项目地块”）的土地使用权，宗地编号宁波市火车东站—

—潘火地段 JD13-02-09A地块，土地使用权出让面积 16,134平方米，土地使用权出让

金总额为人民币 182,554,435.26 元（包括土地款、契税、印花税等）。

2、甲方同意将其所持有的目标公司 75%的股权均等转让给乙丙丁三方。股权转让

后的目标公司的股权结构为：四方各持股 25%，四方按其在目标公司的持股比例享有目

标公司、项目公司收益及承担目标公司、项目公司亏损。

６

3、股权转让后，四方共同等额持股目标公司，通过目标公司 100%出资设立的项目

公司实现对项目土地的合作开发。

4、甲方同意将其持有的目标公司 75%股权即 37,500,000 元及其持有的目标公司

75%债权即 95,363,490 元（以下简称“目标股权”）按本协议的条款出售给乙丙丁三

方，股权转让款和债权转让款合称交易转让款，并且乙丙丁三方同意按本协议的条款

购买和受让目标股权，以收购项目公司地块进行项目开发。

5、基于目标公司已经于 2016 年 11 月 1 日支付竞买保证金 4,600 万元，2016 年

12 月 9 日支付土地款 131,151,320 元，乙丙丁三方各按照 25%股权比例承担该笔已经

由甲方支付的竞买保证金及土地款（已包含在交易转让款中）。

本协议项下目标公司 25%的股权及债权的交易转让款合计为人民币 44,287,830

元。上述金额包含乙丙丁三方各自按股权比例实际支付的目标公司 25%股权转让价款即

注册资本金 12,500,000 元和受让债权价款 31,787,830 元。上述股权转让所发生的验

资费用以及工商变更登记费由项目公司承担，其他税费（包括但不限于股权转让环节

因溢价产生潜在的企业所得税、土地增值税）由四方根据持股比例承担。

6、甲乙丙丁四方一致同意，目标公司、项目公司均由统一的管理团队负责运营，

以目标公司出资设立的项目公司为载体，合作进行项目地块的房地产开发，包括但不

限于：组织项目报批、报建，商品房的开发销售等。除非取得四方一致同意，目标公

司及项目公司不得从事除与该地块开发相关以外经营活动。

7、甲乙丙丁四方以互信、互利为原则，按本协议约定及条款投入资金、管理和运

营目标公司及项目公司，从而实现项目地块的合作开发，有关公司治理、项目运营及

财务管理等事项四方另行自首次董事会确定。

8、目标公司、项目公司设股东会，股东会各自由四方股东组成，股东会是项目公

司、目标公司最高权力机构。

目标公司、项目公司设董事会，由 4 名董事组成，由甲乙丙丁四方各委派 1 名董

事。董事长由甲方委派的董事担任。董事任期三年，可连任，任期届满或过程中需要

委派新董事的，委派原则不变。

9、乙丙丁三方根据本协议约定各自承担义务并享有权利，就本协议履行互不承担

连带担保责任。如其中任意方违约的，其他受让方无需因此向甲方承担任何责任。

10、本协议的订立、效力、解释、履行、修改、终止及争议的解决均应适用中华

７

人民共和国的法律。凡因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议调解无效的，

应提交宁波仲裁委员会仲裁解决。仲裁费用由败诉方承担。在仲裁过程中，除有争议

正在进行仲裁的部分外，本协议其他条款应继续履行。

11、本协议由四方在中国浙江宁波签署，本协议一式捌份，四方各执贰份。本协

议自四方签署之日起生效。

五、本次交易的目的及对公司的影响

股权转让完成后，公司对宁波荣安教育的持股比例降至 25%，宁波荣安教育将不再

纳入公司合并报表。公司对宁波荣安教育的会计核算方法也由成本法变更为权益法。

本次交易对上市公司损益无影响。

本次交易有助于公司降低项目开发风险，并能有效整合资源，充分发挥各方的优

势，加快项目的推进速度，取得良好的运营收益。

六、 备查文件

1、第九届董事会 2017年第二次临时会议决议

2、《股权转让暨合作开发协议》

特此公告。

                                   荣安地产股份有限公司董事会

                                二○一七年三月二十一日